A. de Eacaneto. 

27.* 

Papst Nikolaus V. an Bischof Eneas; Rom, IS. April 1452. 
Ernennt ihn mm päpstlichen Legaten. 

Aus Bcg. Vaticana S9S, Bl. 277. 

Nicolaus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri 
Enee, episcopo Senensi, in regno Bohemie ac marchionatu Mora-
vie nee non in Slesia ac civitatibus et diocesibus Aquilegiensis 
et Saltzburgensis provinciarum sub dominus dilectorum filiorum, 
nobilium virorum Austrie, Stirie, Carinthie et Carniole dueum 
consistentibus, nuncio et oratori nostro salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Cristus filius dei vivi ex alto celorum throno descendens 
exemplum nobis reliquit, ut quemadmodum ipse diseipulos, 
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quos elegerat, in universas mundi partes destinavit, ut Omni
bus creaturis ewangeliura predicarent ac sacris Christiane fidei 
institutis humanuni genus edocerent, ita nos, qui licet immeriti 
ejus vices in terris gerimus, Christiano generi presidemus, 
quantum nobis ab ipso conceditur per suas semitas incedentes 
ad fideles absentes oculos nostre consideracionis intendamus et 
ad ipsos, cum tempus postulare videtur, personas idoneas diri-
gimus ; que execuciouem voluntatis et solicitudinis nostre per 
suas operaciones deo propicio administrare valeant. cum itaque 
nichil in animo nostro insit ardencius nichilque cum majori 
affectione desideramus, quam videre universalem ecclesiam in 
sui status amplitudine stabilitam et sedem apostolicam in sua 
auctoritate et fastigio conservatam illaque preterea insideat 
cordi nostro nieditacio, ut pax et tranquillitas inter omnes 
vigeat Cristi fideles, te, cujus personam dei benignitate pre-
claris virtutibus illustratam esse cognovimus, quam eciam vite 
integritate, magnitudine consilii, rerum agendarum experiencia 
ac plurimarum rerum doctrina pollere percepimus, in regno 
Bohemie ac marchionatu Moravie nee non in Slesia ac civitati
bus et diocesibus, terris et locis Aquilegiensis et Saltzburgen-
sis provinciarum sub dominus dilectorum filium nobilium viro-
rum Austrie, Stirie, Carinthie et Carniole ducibus consistentibus 
pro pace et quiete partium predietarum nee non finitimorum 
locorum apostolice sedis nuncium et oratorem nostrum de 
fratrum nostrorum consilio cum potestate legati de latere faci-
mus, constituimus et eciam deputamus teque per Universum 
regnum Bohemie, provincias, civitates, dioceses, terras et loca 
predieta tamquam pacis angelum, ut in ipsis evellas et de-
struas, edifices atque plantes, deformata reformes et corrigenda 
corrigas, deviantes ad viam veritatis reducas et statuas, quic-
quid ad concordiam mutuamque caritatem prefatorum populo-
rum profutura cognoveris, prout celestis gracie infusio tuaque 
tibi Providentia mmistrabunt, de eorum fratrum consilio cluxi-
mus destinandum, firma sperantes fiducia, quod actus tuos eo 
dirigente, qui novit plana, in direeta reducere et aspera in vias 
planas per tue circumspectionis industriam in dicto regno, pro-
vineiis, civitatibus et diocesibus ac locis convicinis predictis 
omnia fient,1 que ad honorem dei et statum Romane ecclesie 

Hier scheint etwas ausgefallen zu sein. 
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et apostolice sedis ac pacem, tranquillitateni illarum regionum, 
augmentum eciam et conservacionem Christiane religionis vide-
buntur, quomodolibet pertinere. tue igitur fraternitati quecumque 
effectum predictarum rerum, reformacionem horum religionis et 
honestatis cultum, relevacionem ecclesiarum, statum prosperum 
et tranquillum regni Bohemie, provinciarum, civitatum, diocesum, 
terrarum et locorum predictorum quomodolibet concernencia 
agendi, faciendi, statuendi, precipiendi, inandandi et corrigendi 
nee non omnes et singulas personas, cujuscumque Status vel 
condicionis fuerint, aberrantes a vera fide Catholica et ab obe-
diencia et devocione nostra ad gremium ecclesie reducendi illas-
que ab omnibus et singulis exeommunicacionis, suspensionis 
et interdicti aliisque senteneiis, processibus, censuris et penis 
in ipsas quomodolibet latis absolvendi et liberandi, interdieta 
relaxandi et suspendendi ac omnem infamie maculam sive 
notam per ipsas contraetam abolendi ac super irregularitate 
per eas contraeta dispensandi, ac eciam contra omnes et singu-
los nobis et sedi apostolice rebelles et ab unitate ecclesie de-
vios auetoritate nostra procedendi illosque suis of'ficiis et bene-
fieiis ecclesiasticis quecumque et quoteumque fuerint privandi 
et amovendi, processus de novo contra eos formandi illosque 
aggravandi et reaggravandi, prout fuerit oportunum, ac eciam 
auxilium brachii secularis, quotiens opus fuerit, invocandi et 
omnia et singula agendi, que circa hec pro futura prospexeris. 
pacem quoque inter dictum regnum Bohemie ejusque prineipes, 
barones et communitates ac naciones circumvicinas traetandi, 
practicandi cum capitulis, pactis, modis et condicionibus, de 
quibus videris expedire, ligas quoque et confederaciones inter 
ipsas naciones iniendi, firmandi, paciscendi illasque sub penis, 
de quibus tibi videbitur, servari, mandandi; capitula insuper, 
promissiones et pacta, eciam si mandatum requirerent magis 
speciale, cum personis, de quibus tibi visum fuerit, expedire 
nostro et sedis apostolice nomine faciendi, firmandi, conclu-
dendi et statuendi; insuper pro votiva et celebri expedicione 
negociorum prout tibi videbitur generalem seu particularem 
synodum prelatorum, prineipum, dueum, baronum et domino-
rum temporalium, quorumeunque infra tue legacionis terminos 
consistencium, ubi et quando fuerit expediens, convocandi et 
congregandi ibique proponendi et deliberandi, prout agendarum 
rerum pondus pro tempore exiget, et quod inibi per te decre-